复旦大学信息科学与工程学院
复信委〔2020〕3号

关于印发《信息科学与工程学院 2020 年度党风廉政

建设工作计划》的通知

各教职工党支部：

《信息科学与工程学院 2020 年度党风廉政建设工作计

划》已经 2020年 4 月 13日学院党政联席会议审议通过，现

印发给你们，请遵照实施。

特此通知

附件：《信息科学与工程学院 2020年度党风廉政建设工

作计划》

中共复旦大学信息科学与工程学院委员会

2020 年 4月 17日

 2

附件：

(2020 年 4 月 13 日学院党政联席会议通过)

一、落实学校规定的党风廉政建设工作任务

1、坚定正确政治方向，深入推进两学一做学习教育长效

机制，坚持党管意识形态原则，教育引导干部师生增强政治

敏感性和政治鉴别力。

2、今年 4 月和 10 月，在党政联席会议上，专门讨论互

联网思政、科研与教学评价与激励体系等相关重要问题。4月

拟讨论互联网思政、意识形态和对外宣传中可能存在的廉政

风险和预防措施；10 月拟讨论科研与教学评价与激励体系中

可能存在的廉政风险和预防措施。

二、深入开展党风廉政教育警示

1、充分利用学院简报、网站和官微等新媒体，深入开展

党风廉政日常宣传教育，在师生员工中深入开展廉洁从政、

从教、从研和从学教育，建设廉政文化，大力推进师德师风

建设，营造更加积极向善、风清气正的学院氛围。

2、学院党委对各系党支部布置一次专门的关于党风廉政

教育的组织生活。

3、下半年召开一次党建研讨会，进行党风廉政建设的理

论学习和研讨。

4、上下半年的院务会（和学院党政联席会议结合进行）

 3

各组织一次“党风廉政建设重要问题”的专题讨论。

5、在学院院部行政人员的工作例会，每季度由院长或书

记对工作人员（可以扩大到相关系和中心的行政人员）进行

职业道德教育，并做好相应的记录。

6、在全院大会上，进行党风廉政教育。

三、深入贯彻落实党风廉政建设责任制

1、院系各级领导干部根据签订的“党风廉政建设责任书

内容”深入落实一岗双责，建立层层落实的党风廉政责任体

系。建立和完善学院各职权运行流程图。

2、严格执行学院制定的三重一大制度，对涉及事业发展、

人员聘用、职称评定、劳酬分配等重大事项在党政联席会议

讨论。

3、党政联席会议贯彻民主集中制，并做好记录，会议纪

要在学院内部网站对全部教师公开。

4、每季度检查党风廉政工作情况，并及时向学校纪委报

告学院的党风廉政建设情况。

5、抓住法定节假日和寒暑假等重要时间节点，加强对执

行中央八项规定精神的落实和检查，坚决查处公款吃喝、公

款旅游和送礼等问题，严防“四风”反弹。

6、年底召开民主生活会，检查党风廉政建设责任制执行

及廉洁自律情况。

7、在年末的教职工代表大会上，党政领导述廉并接受民

主测评。